[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ
 О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

город Алматы								 «__»_________ 2016

НАО «Казахский национальный исследовательский технический университет имени К. И. Сатпаева», в лице проректора по науке Орунханова Мурата Кадесовича, действующего на основании доверенности  №02-28 от 03 мая 2016 года, именуемый в дальнейшем «Университет», с одной стороны, и ТОО/АО «_____________», в лице  ______________________________ действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Бизнес-партнер» с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. В целях содействия друг другу в решении уставных задач Стороны договорились оказывать взаимные услуги, выполнять совместные работы в рамках реализации проекта: «____________________________________» (далее – Проект) на базе Университета и Бизнес-партнера.
1.2. В рамках реализации Проекта Стороны готовы производить обмен информацией, оборудованием и услугами в рамках реализации Проекта.
1.3. Принимать участие в совместных практических проектах и других видах совместной деятельности, не противоречащих действующему законодательству на договорной основе.
1.4. Стороны осуществляют совместную деятельность в сфере развития и внедрения в промышленность наукоемких технологий.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Стороны обязуются совместно и согласованно осуществлять деятельность для достижения поставленных целей в статье 1 настоящего Соглашения.
2.2. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, производственного и коммерческого характера, которые стали известны в процессе совместной деятельности.
2.3. Стороны оказывают друг другу помощь в охране патентов, других исключительных прав и защите от недобросовестной конкуренции со стороны третьих лиц.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Все расчеты между Сторонами осуществляются за конкретно выполняемые работы и услуги, на основании отдельных договоров.
3.2.  В случае получения или в результате совместной деятельности, определённой в статье 1 настоящего Соглашения, будет получен объект интеллектуальной собственности, прибыль от коммерциализации которого будет определяться Сторонами на основании отдельных договоров.

4. РАЗНОГЛАСИЯ И СПОРЫ
4.1. Сторону примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть в процессе совместной деятельности по данному Соглашению путем переговоров.
4.2. В случае если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действительно в течение 3-х лет.
5.2. Соглашение может быть расторгнуто с письменного уведомления и прекращает свое действие по истечению одного месяца со дня направления одной из Сторон уведомления о прекращении Соглашения. В таком случае условия расторжения Соглашения определяются по взаимному согласию Сторон.
5.3. Преждевременное прекращение действия Соглашения не влияет на завершение совместной деятельности в рамках реализации Проекта, о котором была достигнута договоренность в период срока действия Соглашения.

6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Соглашения не является гражданско-правовым договором, и неисполнение его не влечет за собой юридических последствий и не налагает на Стороны никаких финансовых обязательств.
6.2. Все изменения, дополнения к Соглашению действительны только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами обеих Сторон.
6.3. Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7. АДРЕСА СТОРОН
	Университет
НАО «Казахский национальный исследовательский технический университет имени К. И. Сатпаева»
Адрес:
050013, Республика Казахстан,
город Алматы,
ул. Сатпаева, 22.
Тел.: +7(727) 257-70-01,
факс: +7(727) 292-60-25,
e-mail: allnt@ntu.kz

Проректор по науке
Орунханов М.К. ____________________
                                                м.п.
	Бизнес-партнер
АО/ТОО «____________»

Адрес:
________________________________
Тел.:
Факс:
e-mail:

Должность:
___________. ____________________________
                                                  м.п.